是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用不适用

华凯易佰科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

60

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司于 2025年 4月 22日召开第四届董事会第七次会议、第四届监事会第七次会议，于 2025年 5月 16日召开

2024年年度股东大会，审议通过了《关于全资子公司 2025年度开展外汇衍生品交易的议案》，以正常经营为基础，以

具体经营业务为依托， 在不影响日常资金正常周转和主营业务正常发展的情况下，同意公司全资子公司易佰网络及其控

股子公司、全资子公司通拓科技及其控股子公司在累计金额折合人民币不超过 2亿元的额度内，使用自有资金开展外汇

衍生品交易，期限为自公司 2024年度股东大会审议通过后 12个月，期间可循环滚动使用。具体内容详见公司在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司 2025年度开展外汇衍生品交易的公告》（公告编号：2025-029）。

2、公司于 2025年 4月 22日召开第四届董事会第七次会议、第四届监事会第七次会议，于 2025年 5月 16日召开

2024年年度股东大会，审议通过了《关于公司和子公司 2025年度向银行申请综合授信额度及提供担保的议案》，为满

足公司经营发展需要，2025年度公司和子公司（含目前及未来纳入公司合并报表范围内的全资和控股子公司）及其下属

公司拟向银行申请合计不超过人民币 305,500万元综合授信额度， 同时，公司和子公司根据实际情况和银行要求，为相

关债务人所产生的债务提供相应担保。具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司和子公

司 2025年度向银行申请综合授信额度及提供担保的公告》（公告编号：2025-028）。

3、2025年 7月 14日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于公司全资子公司变更住所暨取得营业

执照的公告》（公告编号：2025-058），子公司广东华凯完成了住所的工商变更登记手续并取得了中山市市场监督管理

局换发的《营业执照》。

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

华凯易佰科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

61

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
79,915,713 19.74% -26,100,018 -26,100,018 53,815,695 13.29%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
79,915,713 19.74% -26,100,018 -26,100,018 53,815,695 13.29%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
79,915,713 19.74% -26,100,018 -26,100,018 53,815,695 13.29%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
324,930,156 80.26% 26,100,018 26,100,018 351,030,174 86.71%

1、人民

币普通股
324,930,156 80.26% 26,100,018 26,100,018 351,030,174 86.71%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
404,845,869 100.00% 0 0 404,845,869 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

华凯易佰科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

62

本报告期内，公司总股本未发生变动。2025年 7月 8日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完

成部分限制性股票回购注销手续，回购注销完成后，公司股份总数由 404,845,869股变更为 404,361,469股。（公告编号：

2025-054）

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

截至 2025年 8月 18日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价方式累计回购公司股份 827.40万股，占公司总股本

的比例为 2.05%，最高成交价为 12.39元/股，最低成交价为 10.81元/股，已使用资金总额 9,470.17万元（不含交易费

用）。公司本次回购方案已实施完毕，实际回购的时间区间为 2025年 5月 6日至 2025年 8月 18日。本次回购符合相关

法律法规的要求，符合既定的回购方案。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数

限售

原因
拟解除限售日期

庄俊超 22,018,350 1,356,712 1,356,712 22,018,350

高管锁

定股，

股权激

励限售

股

在公司任董监高期间每年转

让持有华凯易佰股份不超过

本人持有华凯易佰股份总数